
5 اقتصاد

یادداشت هفته اخبار اقتصادى

 صندوق بین المللی پول:
 قیمت نفت امسال ۴۲ درصد

 رشد می کند
مهــر: صندوق بین المللی پــول در گزارش جدید  �

خود اعلام کرد که قیمــت نفت خام ۴۱.۷ درصد در 
ســال جاری میلادی در مقایسه با ســال ۲۰۲۰ رشد 
خواهد کــرد. به گــزارش خبرگزاری تاس روســیه، 
صندوق بین المللی پول در گزارش جدید خود اعلام 
کرد که قیمت نفت خام ۴۱.۷ درصد در ســال ۲۰۲۱ 
در مقایســه با سال ۲۰۲۰ رشــد خواهد کرد. صندوق 
بین المللی پول در گزارش قبلی خود که در ماه ژانویه 
منتشر شــده بود پیش بینی کرده بود قیمت نفت در 
سال ۲۰۲۱ با رشــدی بیش از ۲۰ درصد روبه رو شود. 
مؤلفان گزارش جدید اشــاره کرده اند که قیمت نفت 
می تواند در ســال ۲۰۲۱ به میانگین هر بشکه ۵۸.۵ 
دلار برســد. این مؤلفان همچنین پیش بینی کرده اند 
قیمت های نفت خام تا ســال ۲۰۲۵ دوباره به ۵۰.۷ 
دلار برای هر بشــکه بازگردد. پیش بینی های صندوق 
بین المللــی پول بیشــتر تحت تأثیر تــوازن عرضه و 
تقاضای نفت خام بوده اســت و بــا پیش بینی های 
آژانــس بین المللی انــرژی در مــورد کاهش ذخایر 
نفت انبارهای جهان مطابقــت دارد. در این گزارش 
پیش بینی شده است تقاضای نفت خام در سال ۲۰۲۱ 
به ۹۶.۴ میلیون بشکه در روز برسد. طبق این گزارش 
قیمت متوسط هر بشکه نفت خام که در سال ۲۰۲۰ 
به ۴۱.۲۹ دلار رســیده بود امسال به ۵۸.۵۲ دلار و در 

سال آینده به ۵۴.۸۳ دلار خواهد رسید.

 همتی: درخواست وام از صندوق 
بین المللی پول حق ماست

ایرنا: رئیس کل بانک مرکزی گفت: درخواســت  �
وام از صندوق بین المللی پول حق ما ست و دریافت 
آن مشروط به هیچ شرطی نخواهد بود. «عبدالناصر 
همتــی» دیروز درخصوص دریافــت وام از صندوق 
بین المللی پول بــرای مقابله با پیامدهای اقتصادی 
شــیوع کرونا توضیحاتی را ارائه کرد و افزود: برخی 
چنیــن موضوعی را اعلام می کنند کــه به چه دلیل 
درخواســت وام از صنــدوق بین المللی پول داریم؟ 
در ایــن زمینه بایــد گفت که این پول حق ما ســت، 
نــرخ بهــره این وام بســیار پایین اســت و همچنین 
«آر اف آی» از جمله مواردی اســت که مشــروط به 
هیچ گونه شــرایطی نیســت. وی اظهار کرد: برخی 
معتقدند که در خواســت وام از صندوق بین المللی 
مشروط به شــرایطی اســت که ممکن است باعث 
ایجاد دخالت هایی شــود، در حالی کــه دریافت این 
وام هیچ شــرطی ندارد و ما به دنبال استفاده از حق 
خود هستیم. همتی با بیان اینکه صندوق بین المللی 
موظف به پاسخ گویی درخواســت های ما است اما 
تاکنون هیچ پاسخی را دریافت نکرده ایم، گفت: پیگیر 
خواهیم بود تا از حق خود استفاده کنیم و امیدواریم 

بتوانیم نتیجه ای را از آن بگیریم.

 کالاهای اساسی ویژه رمضان کجا 
توزیع می شود؟

ایسنا: طبق اعلام مسئولان کالاهای مورد استفاده  �
در ماه رمضان که مشــمول قیمت گذاری است مثل 
برنج، شکر، گوشــت قرمز، مرغ، زولبیا و بامیه، آش و 
حلیم که قیمت آنها تا شــنبه مشخص می شود، در 
فروشــگاه های زنجیره ای و میادین میوه و تره بار توزیع 
خواهد شد و برای تنظیم بازار این ماه نیز اقلام اساسی 
در اختیار اســتان ها قرار می گیرد تــا در صورت لزوم 
توزیع شــود. عباس قبادی، دبیر ستاد تنظیم بازار، در 
برنامه تیر امشــب درباره برنامه ریزی برای ماه مبارک 
رمضان گفت: ۱۳۶ هزار تن محصول خرما در انبارها 
و سردخانه ها موجود اســت و طرح توزیع آنها داده 
شده است و هر اســتان بر اساس نیاز، سهمیه برنج، 
شــکر و روغن نباتی دارد. در مــورد حلیم و آش نیز 
به کمیســیون های نظارت اســتان ها ابلاغ شــده که 
قیمت گذاری کنند و تا قبل از شروع ماه رمضان قیمت 
اعلام خواهد شد. سهمیه شکر و روغن نباتی صنوف 
هم مشــخص شــده و از فردا روغن صنوف تحویل 
خواهد شد. وی با بیان اینکه در ماه های گذشته به جز 
مرغ، مشکلی در ســایر کالاها وجود نداشت، تصریح 
کرد: در بخــش میوه، آجیل پوشــاک و... فراوانی در 
کشــور بود و در محصولات لبنی هم مشکل خاصی 
وجود نداشت. این اظهارات در حالی مطرح می شود 
که گرانی اقلام مختلف به ویژه در آســتانه شب عید 

انتقادات زیادی به همراه داشت.
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تحلیل احمد ترک نژاد، کارشناس مسائل اقتصادی، از وضعیت معیشتي مردم:

یك سوم سفره مردم در ۱۰ سال گذشته از بین رفته است

افزایش ۸۱ درصدی هزینه 
خرید مسکن در تهران

ایســنا: خریداران مســکن در تهــران باید به طور  �
متوســط ۸۱ درصد بیش از گذشته برای خرید هزینه 
کنند. گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت قیمت مسکن 
در پایان ســال قبل نشــان می دهد که عدد شــاخص 
در اســفند ۱۳۹۹ بر اســاس ماه پایه فروردین ۱۳۹٥ 
به ٦۸۹,۹ رســید که نســبت به ماه قبــل ۳.۲ درصد 
افزایش داشته است. نرخ تورم نقطه ای، درصد تغییر 
عدد شاخص قیمت، نســبت به ماه مشابه سال قبل 
است و این در حالی اســت که نرخ تورم نقطه ای در 
اســفند ماه ۱۳۹۹ به عدد ۸۱,۹ درصد رســیده است؛ 
یعنی باید خریداران برای خرید یک واحد مسکونی در 
شهر تهران نسبت به اسفند ۱۳۹۸ معادل ۸۱.۹ درصد 
بیشتر پرداخت کنند. تورم نقطه ای این ماه در مقایسه 
با ماه قبل(۹۱,۳) ۹.٥ واحد درصد کاهش یافته است.

گذر

از نردبان بورس بالا نرویم

«چون فهمیدند بورس میره بــالا، پول ها را آوردند  �
وارد بورس کردند. من اطلاعات گرفتم! تقریبا اینها بین 
۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر هستند که بالای هزار میلیارد تومان پول 
داشتند، اینها آمدن رفتن توی بورس. شاخص بورس که 
۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار بود تا بهمن ماه همان سال به ۵۰۰ هزار 
رســید. فروردین و اردیبهشت کیا اومدن؟ قشر متوسط 
اومــدن. اگر یه وانتی چیزی داشــتن فروختن اینها هم 
اومدن. شاخص رسید به یک میلیون. تیر ماه و مرداد ماه 
کیا اومــدن؟ همین فقیر و فقرای بنده خدا. شــاخص 
رسید به دو میلیون. اونها اومدن اون سهامی رو که اون 
اوایل خریده بودن شــروع کردن به فروختن در شهریور 
ماه ۷۰هزار میلیارد تومــان پول خارج کردند از بورس. 
ولی بــورس را از دو میلیون انداختــن رو یک میلیون و 
۲۰۰. چه کسانی آسیب بهشــان وارد شد؟ همین قشر 
مستضعفی که اون آخر سر رفته  بودن سهام خریدن». 
اینهــا گوشــه ای از اظهارات و افشــاگری بی ســابقه 
محســن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درخصوص پشت پرده بحران بورس است که به تازگی 
ایراد شده است. محسن رضایی معتقد است برخی در 
کشــور چترباز اقتصادی هستند که حدود ۱۵۰ نفر بوده 
و تقریبا بــالای هزار میلیارد تومان هم ســرمایه  دارند. 
در اینکه سخنان محســن رضایی درست است، شکی 
نیست. اما دو نکته در اینجا  تأمل برانگیز است؛ اول اینکه 
این ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر چه کســانی هســتند که توانسته اند 
این طــور دقیق به بازار ســرمایه ورود و خروج داشــته 
باشــند و ســرمایه خود را ۷۰ برابر کننــد؟ و دوم اینکه 
اگر آقای محســن رضایی به این اطلاعات دست یافته، 
چطور نهادهای نظارتی این موضوع را متوجه نشده  یا 
اگر متوجه شده اند، به چه دلیل، از ظرفیت قانونی خود 
برای برخورد با آنان اســتفاده نکرده اند؟ بر اســاس این، 
بیان اعتراض آمیز چنین روایتی نه تنها هیچ ارزشی ندارد 
بلکه اعتراض ســخت و جدی هم به آن وارد اســت. 
ایشان باید پاسخ دهد اگر واقعا به فکر حقوق شهروندی 
مردم اســت، چرا بعد از شش ماه از ریزش سنگین بازار 
ســرمایه درباره  موضوعی به این مهمی زبان به سخن 
گشوده و چرا همان موقع برای توقف این فساد اقدامی 
نکرده است؟ گفتن این سخنان نه تنها همدلی با ایشان 
ایجاد نمی کنــد بلکه منجر به انتقادهــای جدی تر به 
ایشان شده و شائبه اینکه بحث شناسایی اخلالگران در 
بازار سرمایه و سخن گفتن از حق و درد مردم صرفا یک 
منازعه جناحی و یک روش پوپولیستی با هدف تبلیغات 
انتخاباتی و چنگ زدن به قدرت بوده را  تقویت می کند؛ 
چرا که در غیر این صــورت همه مراحل و نحوه اخلال 
در بازار سرمایه به  طور کامل شفاف سازی  می شد. ایشان 
از شفاف ســازی  و برخورد با متخلفان در بورس سخن 
می گوید اما در تضادی آشــکار دربــاره اینکه متخلفان 
چه کســانی هســتند و تخلفات انجام  شــده چیست، 
شفاف سازی  نمی کند. مشکل بازار سرمایه این دست از 
اقدامات مقطعی و نمایشی نیست. مشکل بازار سرمایه 
بحران اعتماد اســت. این دست  اظهارات بحث برانگیز 
به ویژه در زمانی که بحران اعتماد در بازار سرمایه شکل 
گرفته، نه تنها به نفع سهام داران نیست  بلکه باعث زیان 

بیشتر آنان نیز خواهد شد.

 محمدرضا رسولی

شــرق: آخرین پانل سیاســی انجمن اسلامی جامعه 
پزشــکی کشور، در ســال ۹۹ با حضور احمد ترک نژاد 
معاون وزیر جهاد ســازندگی در دولت ســازندگی و 

استاندار کرمانشاه در دولت اصلاحات برگزار شد.
در ابتــدای جلســه، دکتــر قائم پناه با اشــاره به 
بی کاری و تورم فعلی و عدم توفیق برنامه چشم انداز 
و مقایســه وضعیت کشور با کشورهای شبیه به ایران 
از چهار دهه قبل تاکنــون و انعکاس نگرانی خواص 
و عوام جامعه از وضع امروز و آینده معیشــت مردم 
و اقتصاد کشــور، جلســه را آغاز کرده، در ادامه دکتر 
ظفرقندی رئیس انجمن اســلامی جامعه پزشــکان 
کشور، تغییر وضعیت اقتصادی کشور را منوط به حل 
منازعات در روابط خارجی کشــور و اصلاح اختلافات 

سیاسی داخلی دانست.
تحولات  بســتر  در  جدید  قرن  آغازین  دهه  در  ایران 

جهانی
ترک نــژاد با اشــاره بــه وضع موجــود و خطرات 
پیش روی کشــور و با تأکید بر برآوردهای آماری گفت: 
۵۰ تا ۶۰ میلیون نفر از جمعیت کشور دغدغه سلامت 
و معیشــت دارنــد و صاحبان کســب وکار بــه دلیل 
تحریم ها به شــدت در فشــار هســتند. از هر هزار دلار 
درآمد ارزی کشــور، ۵۰۰ دلار به صورت کالا و خدمات 
وارد کشور می شود و ۵۰۰ دلار به دلیل محدودیت های 
اعمال شــده جهانی علیه ایران از بین می رود. دغدغه 
امروز اندیشمندان کشور بقای ایران است. کشوری که 

۲۵۰۰ سال تمدن را در پیشینه خود دارد.
او با تأکید بر زمینه مطالعاتی خودشان با نگرشی 
اســتراتژیک به تحولات دهه آینده در جهان، به ســه 
مســئله نظری چرایی مسائل، بازی بی نهایت و بیانیه 
چشم انداز اشاره کرد و حل این سه مسئله را رمز بقای 
پایدار و رو به پیشــرفت هر حاکمیتی در دنیای جدید 
دانست و با اشــاره به دایره طلایی چرایی، چگونگی 
و چیســتی و ترتیب قرارگیری این مــوارد از داخل به 
خارج، بیان کــرد: همه حکومت های موفق، تمرکز از 
داخــل به بیرون دارند و ابتدا چرایی خود را پیدا کرده 
و چگونگی و چیســتی خود را بر آن اســاس تعریف 

می کنند.
چیستی

مردم ســالار  ترک نــژاد حکومت های  گفتــه  بــه 
مســئولیت و وظیفــه خــود را تأمین رفــاه  و کرامت 
انسانی، منزلت اجتماعی و امنیت عمومی مردم خود 
تعریف می کنند. در مقابــل حکومت هایی که چرایی 
خود را درســت نفهمیده اند، مجبورند وارد فضاهای 
شــعاری و احساسی شوند؛ زیرا موفقیت واقعی را در 

عمل به دست نمی آورند.
بازی سیاست

او در ادامــه بــا بیــان اینکه بازی سیاســت بازی 
بی نهایت اســت و با فکر محدود نمی توان وارد بازی 
نامحدود شــد، تصریح کرد: برای موفق شــدن در این 
بازی نیازمند بنیان های اندیشــه ای بی نهایت هستیم 
که می تواند درک شرایط جدید جهان، امکان استفاده 
از نوآوری و نماندن در دنیای گذشــته را فراهم سازد. 
اولا هر حاکمیتی باید بتواند فلســفه وجودی خود را 
در دنیای جدید توضیح دهد زیرا امروزه دنیا عملا یک 
تقســیم کار جهانی بر اســاس ظرفیت های بازیگران 
پذیرفته اســت. دوما اگر کشورها چشــم اندازی برای 
آینده نداشته باشند، به هیچ وجه قادر به ایجاد تحول 
نیستند. در مقابل حکومت هایی که چشم انداز آرمانی 
دارنــد، انرژی بــرای پیشــرفت را به جامعــه تزریق 
می کنند. در دهــه ۶۰ میلادی، کندی اعلام کرد که ما 
تا پایان دهه به کره ماه ســفر خواهیم کرد و متعاقب 
این موضوع، دانشگاه ها، کسب وکارها و جامعه برای 
نیــل به این هدف متحد و یکپارچه شــده و نهایتا این 
هــدف بلندپروازانه را محقق کردنــد. او با بیان اینکه 
۸۰ درصــد جمعیــت چین بعد از مائــو زیر خط فقر 
زندگــی می کردند، افزود: اکنون حــدود ۸۰۰ میلیون 
نفر از جمعیت این کشــور، بالای خط فقر هستند. این 
پیشــرفت یک دهه زودتر از برآورد سازمان ملل برای 
خروج چین از آن وضعیت وحشتناک اقتصادی بوده 
و در ســایه تلاش برای رسیدن به هدفی تحول ساز به 
دست آمده اســت. ترک نژاد گفت: به نظر من یکی از 

بزرگ ترین مشکلات آزاردهنده فقدان آرمان است.
وضعیت فعلی جهان

این فعال سیاسی اصلاح طلب راجع به وضعیت 
فعلــی جهان تصریح کــرد: از اول خلقت بیش از ۱۴ 
هزار سال می گذرد و شامل پنج عصر شکار، کشاورزی، 
صنعتی، اطلاعاتی و جامعه اســت. از قرن هجدهم 
انقلاب صنعتی نمودار شــد که خود بــه چهار دوره 

تقســیم می شــود و هر دوره به طور مشخص نتیجه 
خاصی داشــته است. انقلاب صنعتی اول با خروجی 
ماشین بخار، انقلاب صنعتی دوم با خروجی فناوری، 
انقــلاب صنعتی ســوم بــا دیجیتالی شــدن جهان و 
انقــلاب صنعتی چهارم در ســال ۲۰۱۰ بــا اقتصادی 
ماشینی و خودمختار شــکل گرفته که در اصلی ترین 
نمادهای آن شــامل اینترنت اشــیا، هوش مصنوعی، 
پردازش رایانــه ای، رباتیک پیشــرفته، نانو تکنولوژی 
و ســایر تکنولوژی هاســت. با این تحولات فرایندهای 
خلق ارزش تغییر کردند و با دیجیتالی شدن، دسترسی 
آزاد به اطلاعات توسعه شبکه های اجتماعی، جایگاه 
نوظهور مصرف کنندگان و قابلیت اتصال و ارتباط که 
این اتفاقات دنیای جدید را شــکل دادند که از تلفیق 
جهانی شــدن، دیجیتالی شــدن و شبکه  ای شدن پدید 

R=G & ۱=N :آمد. این فرمول دنیای جدید است
طبق بخــش اول فرمول، برای هر نفر از جمعیت 
هشــت  میلیاردی جهــان باید ارزشــی منحصر به فرد 
ایجاد شــود و البته این هدفی بســیار سخت است و 
صرفا با پذیرش قســمت دوم فرمــول تحقق یافتنی 

است؛ یعنی منابع کل جهان را باید وارد بازی کنیم.
هر جامعــه و ملتی که این قانــون را درک نکند، 
محکوم به نابودی اســت. در دنیای امروزی، مالکیت 
منابــع در درجــه دوم قرار گرفتــه و موضوع مهم تر 
از مالکیــت منابع، دسترســی به منابــع خواهد بود. 
بر اساس این برای کشــورها، موقعیت های ملموس و 
قابل محاســبه جدیدی تعریف شده اســت. با ایجاد 
محدودیت دسترســی به این منابع، در اقتصاد جهان 
اختــلال به وجــود می آید و بهای نهایــی خدمات را 
افزایش می دهد؛ مثلا هند پشــتیبانی خدمات آی تی، 
چیــن ارائــه کالای ارزان، برزیل حفاظــت از ذخیره 
اکسیژن کره زمین و غرب و آمریکا دسترسی به منابع 

مالی را تأمین می کنند.
این فعال سیاسی در ادامه افزود: هر کشوری باید 
بتواند جواب این ســؤال بنیادی را برای تعیین چرایی 
خویش به روشــنی و بــا زبانی قابل فهم برای ســایر 
کشــورها بیان کند. دوران نفت و سوخت های فسیلی 
به پایان رســیده و دنیای پلتفرم هــای دیجیتالی آغاز 
شده اســت که زندگی را آسان تر و خدمات را ارزان تر 
می کنند. سیاست مداران باید به تحلیل درستی از این 
حقایق دست یابند و با تحولات جدید هماهنگ شوند؛ 

وگرنه به بیراهه خواهند رفت.
او افزود: «از ۵۰۰ شــرکت برتر سال ۱۹۵۵، تنها ۱۲ 
درصد در دسته شرکت های برتر باقی مانده اند و بقیه 
از بین رفته اند. کســانی باقی می مانند که با چابکی با 
دنیای جدیــد و اقتضائات دنیــای دیجیتال هماهنگ 
شــوند. اقتصاد دیجیتالی که طبق برآوردها تا ســال 
۲۰۲۸، معادل صد تریلیون دلار ارزش اقتصادی خلق 
خواهــد کرد؛ یعنی ۱٫۲ برابر تمام ارزش اقتصادی که 

بشر از ابتدای خلقت تا کنون ایجاد کرده است.
این اتفاقی بســیار بزرگ است و هر کشوری در این 
دوره جا بماند، امکان جبران را از دســت خواهد داد. 
تحــول دیجیتالی فقــط بحث فناوری نیســت؛ بلکه 
شــامل تحولاتی انســانی، اجتماعی و فرهنگی است 
و سیســتم های مدیریت و حکومــت را به کلی تغییر 
می دهد. بحــث بلاکچیــن، می تواند اســاس وجود 
حکومت هــا را مــورد بازنگری قرار دهــد و خلاصه 
بگویــم، فاصله ما تــا برنده یا بازنده  بودن بر اســاس 
میزان حرکت ما به ســوی تطابق بــا دنیای دیجیتال 
تعیین می شــود. شکل دنیا و مشــاغل و تخصص ها 
تغییــر خواهد کرد. از ۱۰ شــرکت بزرگ دنیا در ســال 

۲۰۲۰، هشت شرکت بر بستر دیجیتال شکل گرفته اند. 
برای مثال به شرکت های اپل، فیس بوک، اوبر و گوگل 
اشــاره می کنم و یاد آوری کنم که ۹٫۷ تریلیون دلار از 
اقتصاد ۸۷ تریلیونی حال حاضر جهان متعلق به ۱۰ 
شرکت اول دیجیتال دنیا است؛ یعنی سهمی معادل 
آلمــان و انگلیس و فرانســه از GDP جهانی. نمونه 

ایرانی این شرکت ها، اسنپ است».
ترک نژاد با بیان اینکه با نقشه های کهنه، نمی توان 
سرزمین های جدیدی کشــف کرد، اظهار کرد: ما باید 
ذهن خــود را از زباله های ذهنــی قدیمی پاک کنیم. 
زباله قابل بازیافت را بازیابی کنیم و از شــر زباله های 
ذهنی مشــکل آفرین خلاص شویم. نیازمند فراموشی 
فعــال و یادگیری مجدد هســتیم. آرمان های امروزی 
مردم و حکومت ها در بســتری غیر از بســتر دیجیتال 

محقق نمی شود.
به چند مورد آماری ســاده توجه کنید. سهم ایران 
از اقتصــاد جهانی در ســال ۱۹۸۰، ۸۴ صدم درصد و 
ســهم امروزش، ۶۷صدم درصد است. امروز اقتصاد 
بیست و یکم دنیا هســتیم و با همین روند پسرفت در 
پایــان این دهه بــه اقتصاد چهل و ششــم دنیا تبدیل 

خواهیم شد.
در همین مدت، دنیا در حال پیشــرفت بوده و این 
روند را حفظ خواهد کرد. ســهم چند کشور از اقتصاد 
جهان را به عنوان نمونه در ســال های ۱۹۸۰ و ۲۰۱۹ 

مقایسه می کنم:
• چین از ۱٫۷۱ به ۱۷ درصد

• سنگاپور از ۰٫۱۱ درصد به ۰٫۴۲ درصد
• کره جنوبی از ۰٫۵۸ درصد به ۱٫۹ درصد رسیده است
شــاخص درماندگی با مؤلفه های فشار جمعیت، 
توسعه اقتصادی نامتوازن، بسته بودن حلقه نخبگان 
سیاســی، مهاجرت مغزها، حاکمیــت قانون و تأمین 
خدمــات عمومی ارزیابی می شــود و بر اســاس این 

شاخص ما خیلی درمانده ایم.
هر کس بتواند، از کشــور مهاجــرت می کند. در ۴۰ 
سال گذشــته چهار هزار میلیارد دلار هزینه شد، نرخ 
بی کاری و تورم وحشــتناک اســت، ارزش پول ملی از 
ســال ۱۳۵۰ تاکنون ســه هزارو ۵۰۰ برابر کمتر شــده 
اســت، در ۱۰ سال گذشته، یک سوم سفره مردم از بین 
رفته اســت، بودجه های عمومی قــادر به اداره کردن 
زیرســاخت ها هم نیســت و هیــچ پرونــده عمرانی 
جدیدی ممکن نیســت. در ۱۵ ســال گذشته شاخص 
فلاکت به ســه برابر میانگین جهانی رســیده اســت. 
جامعــه به دو طبقه مجزای فرودســت و فرادســت 
تقسیم شده اســت. درآمد سرانه کشــور که در سال 
۱۹۸۰ تقریبــا با میانگین دنیا برابر بوده اســت، در ۱۰ 
ســال آینده به یک ســوم میانگین درآمد سرانه جهان 
خواهد رســید و سهم ما به ۲۱ صدم درصد از اقتصاد 

جهان سقوط خواهد کرد.
نگرانی برای آینده

او بــا بیان اینکــه در همین بازه زمانی و شــرایط 
موجود، دنیا در حال پیشــرفت اســت و رفاه عمومی 
اغلب کشــورهای جهان به صورت مســتمر افزایش 
خواهــد یافت. ادامه داد: منابــع را چه کار کرده  ایم؟  
هــدف بنیادی نداریــم! اکنون، پس از این ســخن ها، 

راه حل پیشنهادی ام را هم عنوان کنم.
ما دو تغییر پارادایم اجباری را باید از سر بگذرانیم:
• پارادایــم اول در حوزه بین المللــی و بازتعریف 
سیاســت های ما در این حــوزه با محوریــت تعامل 

سازنده با جهان بر اساس تحولات پیش رو است.
• پارادایم دوم در حوزه داخلی، تمرکز بر ریشه کنی 

عوامل فســاد و ناکارآمدی و رفع فقر، فساد و تبعیض 
است.

چرایی این تغییرات روشــن اســت، اما این اتفاق 
چگونــه باید رخ دهد؟ این ســؤالی بــزرگ با جوابی 

غامض است.
اکنــون بــه ســؤال مطرح شــده در میانــه بحث 
برمی گردم. ایران چه منبع و دارایی در دسترسی دارد 
که اگر دسترســی به آن را محدود کند، باعث اختلال 

در نظام بین الملل می شود؟
توضیحا عرض کنم که آمریکا در بازه زمانی ۲۰۰۱ 
تا ۲۰۱۹، هشــت تریلیون دلار برای امنیت خاورمیانه 
هزینه کــرده و با توجه بــه تغییر نگــرش آمریکا به 
خاورمیانــه و افزایــش تمرکز آمریکا بــر چین، چنین 
به نظر می رســد که واشــنگتن انگیزه ادامه پرداخت 

هزینه های تأمین امنیت خاورمیانه را ندارد.
به علاوه، روند مصرف نفت از ســال ۲۰۳۰ نزولی 
خواهد شــد و متعاقبا خاورمیانه ارزش جهانی خود 
را از دســت خواهــد داد و این رونــد از هم  اکنون نیز 
قابل مشــاهده اســت. تعداد نیروهــای آمریکایی در 
خاورمیانه در حال کاهــش و در دریای چین در حال 

افزایش است.
ترک نژاد در پایان تصریح کرد: در این شرایط متغیر، 
موقعیــت ژئوپلیتیــک ایران، فرصتی ژئواســتراتژیک 
آفریــده اســت. این فرصت ناشــی از قــدرت توأمان 
خلق تهدید و رفع تهدید به وســیله توان موشــکی، 
قدرت پهپادی و توان نیروهــای نیابتی ایران و قدرت 
سرکوبگری علیه تروریسم است و به روشنی پیداست 
که جنگ با ایران، جنگی نامحدود، زمان بر و فرساینده 
اســت. تجربه موفــق ایــران در مبارزه بــا داعش و 

القاعده را نیز می توان به این ظرفیت افزود.
بــه نظر مــن، ایــن دارایی ها در وضعیــت جدید 
خاورمیانــه و جهــان قابل معامله اســت. مقایســه 
هزینه ســالانه ۴۰۰ میلیارد دلاری آمریکا برای امنیت 
خاورمیانه در مقابــل هزینه ۵۰میلیــارددلاری ایران 

برای همین هدف، نشانگر این فرصت جدید است.
آیا مــا می توانیم از این نقطه قــوت به عنوان یک 

فرصت استراتژیک استفاده کنیم؟ از نظر من، بله.
ظرفیت های جمعیتــی و موقعیت جغرافیایی در 
کنــار قدرت تهاجمی و تدافعی ایــران، یک موقعیت 
عالی اســت. اگــر ایران امنیــت منطقه را بــا قیمتی 
به صرفه تــر و ارزان تر بر عهده بگیــرد، جهان حاضر 

خواهد بود با ایران وارد معامله بشود.
البته دنیا در تلاش بــرای کاهش قدرت چانه زنی 

ایران به اقدامات زیر متوسل شده است:
• کمپین فشار حداکثری ترامپ

• تضعیف سپاه قدس و ترور سردار سلیمانی
• تلاش برای کاهش نقش ایران در سوریه

• تلاش برای ایجاد دولتی وابسته به غرب در عراق
• اتفاقات قفقاز جنوبی

• عادی  سازی روابط کشورهای منطقه با اسرائیل
• تلاش برای شکل گیری ائتلاف بین المللی علیه ایران

• مهاجرت نخبگان و تقلیل منابع داخلی.
امــا از یاد نبریم که قدرت ایران یک واقعیت عینی 
اســت و با تمام این تلاش ها همچنان وجود دارد. ما 
می توانیم از طریق شناســایی عوامل مؤثر و برقراری 
روابــط صحیح بین المللی و ایفای نقش ســازنده در 

دنیا، این فرصت را حفظ کرده و از آن استفاده کنیم.
هرگونــه غفلــت از ایــن موضــوع، پیامدهــای 
جبران ناپذیــری خواهــد داشــت و تأخیــر در اتخاذ 
تصمیم مناســب برای هماهنگ شــدن با شرایط روز 
جهــان، بقای کشــور را تهدید می کنــد. دنیا درصدد 
تضعیــف ایران اســت و اگر ما سیاســت های خود را 
تغییر ندهیم، آسیب خواهیم دید. درباره پارادایم دوم، 
باید سیاســت هایی در پیش بگیریــم که آرامش را به 
جامعه بازگردانیم تا فرصتی به دست آید که بتوانیم 
از سفره صدتریلیون دلاری در حال تولید دنیای امروز 

سهمی داشته باشیم.
ما نفت داریــم و حتی در صورت کاهش تقاضای 
نفت، می توانیم تقاضای رو به تزاید الکتریسیته دنیای 
دیجیتال را با تبدیل نفت و گاز به الکتریســیته پاســخ 
دهیم. برای تغییر پارادایم دوم، این پیشنهادها را ارائه 

می کنم:
• همدردی با جامعه برای معیشت و اشتغال

• ارتقای منزلت نخبگان 
• همدلی و همراهی با کارآفرینان برای توسعه

• تسهیل ورود نخبگان به بدنه حاکمیت.
کشــور را دریابیــم و کمپین گفت وگــوی ملی را 

راهبری کنیم.

شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند در نظر دارد از بین متقاضیان واجد 
شــرایط جهت «ارائه خدمات مشاوره تدوین برنامه اســتراتژیک بر مبنای مدل 
BSC» با امعان نظر به اهمیت و حساســیت عملیاتی تجهیزات خود نسبت به 

انتخاب مشاور اقدام نماید: 
۱-متقاضیان باید دارای صلاحیت از سازمانهای ذیربط باشند.

۲-متقاضیان باید دارای تجربه و سوابق کافی و مرتبط با موضوع باشند.
۳-متقاضیان باید دارای گواهینامه تایید صلاحیت خدمات مشــاوره از سازمان 

برنامه و بودجه مرتبط با موضوع درخواستی باشند.
۴-موضوع اساســنامه متقاضیان با موضوع خدمات درخواســتی می بایســت 

مرتبط باشد.
لذا کلیه اشــخاص حقوقی فعال در این زمینه که دارای شرایط فوق الذکر می 
باشــند، می توانند پــس از درج آگهی نوبت دوم روزنامه (که ســه روز پس از 
انتشــار نوبت اول چاپ می شــود) به مدت ۱۵ روز تقویمی، نســبت به ارسال 

یــا تحویل رزومه کاری، تصویر مدارک شناســایی و تحصیلــی و تجربه اعضای 
اصلی شــرکت، اراپه مســتندات و ســوابق تجربی کاری مرتبط، گواهی حسن 
انجــام کار از کارفرمایــان قبلــی، تصویر اساســنامه شــرکت، گواهینامه های 
مرتبط و ســایر مدارکی که نشــان دهنده توانایی انجام کار از ســوی آنان باشد 
را در قالب لوح فشــرده (CD) به نشــانی اراک کیلومتر ۲۰ جــاده برودجرد ـ 
ســه راهی شــازند ـ شــرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شارند ـ ساختمان 
 مرکزی ـ طبقه دوم ـ امور حقوقی و پیمانها اقدام نمایند. ضمنا تلفکس شماره
 ۳۳۶۷۳۷۰۱ -۰۸۶ و تلفن ۳۳۴۹۱۰۸۵- ۰۸۶ آماده پاســخگویی به ســوالات 
مربوطه می باشــد. لازم به ذکر اســت پس از بررسی اسناد و مدارک ارسالی از 

سوی متقاضیان، از واجدین شرایط دعوت به عمل خواهد آمد.
ضمنا خاطر نشــان می ســازد ارسال اســناد و مدارک هیچ  گونه حقی را برای 

متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

شماره مجوز:۹۱- ۱۴۰۰        
نوبت دوم

شماره: ۱۴۰۰/۱
نوبت اول

مالک محترم عضو موسسه مالکین آکام شهر، نظر به اینکه مجمع عمومی به طور فوق العاده نوبت اول در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ ساعت ۱۵ بعدازظهر روز پنجشنبه جهت عملکرد سال ۹۸ براساس ماده ۱۷ اساسنامه 
تشکیل می گردد. خواهشمند است در جلسه فوق الذکر شرکت نموده و یا وکیل و نماینده خود را با توجه به ماده ۲۱ اصلاحیه اساسنامه و تبصره ۳ و ۶ ماده مذکور معرفی فرمایید (هر وکیل فقط می تواند ۲ موکل 
داشته باشد و می بایستی اصل وکالتنامه ارائه شود) ضمنا به اطلاع می رساند جلسه با حضور ۵۰٪+۱ رسمیت خواهد یافت. در صورت نرسیدن به حد نصاب تاریخ و محل جلسه نوبت دوم متعاقبا اعلام خواهد 

شد. قابل ذکر است همراه داشتن کارت ملی الزامی است.
دستور جلسه:

۱- استماع گزارش هیات مدیره
۲- استماع گزارش بازرس

۳- بررسی و تصویب صورت مالی منتهی ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
۴- انتخاب اعضا هیات مدیره

۵- انتخاب بازرس/بازرسین
۶- تعیین روزنامه کثیرالانتشار موسسه

۷- سایر مواردی مدنظر مالکین و هیات مدیره

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده سال ۱۴۰۰
موسسه مالکین آکام شهر (غیرانتفاعی) ثبت شده به شماره ۷ و شناسه ملی ۱۰۷۶۰۰۰۱۶۹۰

در اداره ثبت شرکت های شهرستان نور

آدرس و محل برگزاری جلسه: 
کافی شاپ ساحلی مجموعه آکام شهر واقع در آکام شهر 

حسین راحمی نژاد(رئیس هیات مدیره)


